|
A \
AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Oliver Martinez Teléfono: 9581370448
Potencia: 6.82 kW Fecha: 12 de Enero de 2026
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 743920800460
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,598 kWh prom. y pagas a CFE $1,028
TUPRODUCCIONCON {1  PANELES 1,607 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 94.75 7% AL BIMESTRE $974 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$6,165.00 MXN $324.00 MXN $5,841.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
24.4 ANOS 620 W 1 30.8 m? 4%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 12 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001466

Oliver Martinez
Tel: 9581370448
Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $142,450.00

TOTAL (MXN) $142,450.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 6,165.00 $324.00 $0.00 $5,841.00 $5,841.00 $-136,609.00
2 $6,349.95 $333.72 $0.00 $ 6,016.23 $ 6,016.23 $-130,592.77
3 $ 6,540.45 $343.73 $0.00 $6,196.72 $6,196.72 $-124,396.05
4 $ 6,736.66 $354.04 $0.00 $ 6,382.62 $ 6,382.62 $-118,013.43
5 $6,938.76 $364.66 $0.00 $ 6,574.10 $ 6,574.10 $-111,439.34
6 $ 7,146.92 $375.60 $0.00 $6,771.32 $6,771.32 $-104,668.02
7 $7,361.33 $386.87 $0.00 $6,974.46 $6,974.46 $-97,693.56
8 $7,582.17 $398.48 $0.00 $7,183.69 $7,183.69 $-90,509.87
9 $7,809.64 $ 410.43 $0.00 $7,399-20 $7,399.20 $ -83,110.66
10 $ 8,043.93 $ 422.75 $0.00 $7,621.18 $7,621.18 $-75,489.48
1 $8,285.24 $435.43 $0.00 $7,849.82 $7,849.82 $-67,639.67
12 $ 8,533.80 $448.49 $0.00 $ 8,085.31 $ 8,085.31 $-59,554.36
13 $ 8,789.82 $461.95 $0.00 $ 8,327.87 $ 8,327.87 $-51,226.49
14 $ 9,053.51 $475.80 $ 0.00 $ 8,577.71 $8,577.7 $-42,648.78
15 $9,325.12 $490.08 $0.00 $ 8,835.04 $ 8,835.04 $-33,813.74
16 $9,604.87 $504.78 $ 0.00 $ 9,100.09 $ 9,100.09 $ -24,713.66
17 $9,893.02 $519.92 $ 0.00 $ 9,373.09 $9,373.09 $ -15,340.57
18 $10,189.81 $535.52 $ 0.00 $9,654.28 $9,654.28 $-5,686.28
19 $10,495.50 $551.59 $0.00 $9,943.91 $ 9,943.91 $ 4,257.63
20 $10,810.36 $568.14 $ 0.00 $10,242.23 $10,242.23 $14,499.86
21 $11,134.68 $585.18 $0.00 $10,549.50 $10,549.50 $ 25,049.35
22 $11,468.72 $ 602.74 $0.00 $10,865.98 $10,865.98 $ 35,915.33
23 $11,812.78 $620.82 $0.00 $11,191.96 $11,191.96 $47,107.29
24 $12,167.16 $639.44 $0.00 $ 11,527.72 $ 11,527.72 $58,635.01
25 $12,532.18 $658.63 $0.00 $11,873.55 $11,873.55 $70,508.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $142,450.00 [ Ahorro acumulado anual $
100.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Junio - Agosto

Generacion de energia 1,461.5 1,652.3 1,768.7

1,495.0

1,755.7 1,544.7

Consumo actual 1,576.0 1,574.0 1,769.0 1,597.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA

Agosto - Octubre

Agosto - Octubre
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